



SNCIF 809 Versión: 1.0.0	Activo No.	0201
	Sub-Catálogo	02
	Unidad Ejecutora	0008
	Unidad de Compra	Administradora de Subsidios Sociales
Cantidad Procesos Registrados	65	
Monto Estimado Total	131.403.393.61	
	Código de la Unidad de Compra	00008
	Ciclo Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Capacitar al personal de la entidad T1	CAPACITAR AL PERSONAL PARA CREAR BRECHAS	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LÍMITE DE LICITACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	20	100,000.00	2,000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Capacitar al personal de la entidad T2	Orden de capacidades y estrategias al personal de esta entidad	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LÍMITE DE LICITACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	20	100,000.00	2,000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Comestible para consumo institucional 1	Artículos comestibles para consumo por el personal de la institución.	Alimentos	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LÍMITE DE LICITACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201509	Asucenas naturales o productos embalsamados	Unidad	30	119.00	3,570.00
50161509	Asucenas naturales o productos embalsamados	Unidad	250	99.95	24,987.50
50201510	Endulzantes artificiales	Unidad	2000	2.00	4,000.00
50201706	Café	Unidad	600	175.00	105,000.00
50201714	Cometas no lácteos	Unidad	48	159.00	7,632.00
50201714	Cometas no lácteos	Unidad	48	175.00	8,400.00
50201714	Cometas no lácteos	Unidad	48	245.00	11,760.00
50201714	Cometas no lácteos	Unidad	48	289.00	13,872.00
50201713	Bolitas de té	Unidad	24	175.00	4,200.00
50201713	Bolitas de té	Unidad	24	175.00	4,200.00
50201713	Bolitas de té	Unidad	24	175.00	4,200.00
50201713	Té instantáneo	Unidad	24	190.84	4,579.36
50201713	Té instantáneo	Unidad	24	389.00	9,336.00
50201713	Té instantáneo	Unidad	24	159.00	3,816.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					205,036.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Capacitar al personal de la entidad T3	Brindar un mejor servicio a la institución.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LÍMITE DE LICITACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	15	100,000.00	1,500,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Comestible para tener datos de oficina	Servicio de comestibles para uso diario de oficina.	Alimentos	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LÍMITE DE LICITACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201509	Asucenas naturales o productos embalsamados	Paquete	30	119.00	3,570.00
50161509	Asucenas naturales o productos embalsamados	Paquete	250	99.95	24,987.50
50201510	Endulzantes artificiales	Caja	2000	2.00	4,000.00
50201706	Café	Caja	600	175.00	105,000.00
50201711	Té instantáneo	Caja	24	190.84	4,579.36
50201711	Té instantáneo	Caja	24	190.00	4,560.00
50201713	Bolitas de té	Caja	24	175.00	4,200.00
50201713	Bolitas de té	Caja	24	175.00	4,200.00
50201713	Bolitas de té	Caja	24	175.00	4,200.00
50201714	Cometas no lácteos	Paquete	48	159.00	7,632.00
50201714	Cometas no lácteos	Paquete	48	175.00	8,400.00
50201714	Cometas no lácteos	Paquete	48	245.00	11,760.00
50201714	Cometas no lácteos	Paquete	48	289.00	13,872.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					205,036.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Comestible para tener datos de oficina	Compra con el mejor funcionamiento de la institución.	Alimentos	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LÍMITE DE LICITACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Trajes de papel	Paquete	120	143.90	17,268.00
14111703	Trajes de papel	Paquete	20	1,056.40	21,128.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	120	109.00	13,080.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	120	79.14	9,496.80
14111705	Servilletas de papel	Paquete	75	58.50	4,387.50
47121701	Bolitas de bañero	Paquete	1500	2.76	4,140.00
47121701	Bolitas de bañero	Paquete	1000	3.90	3,900.00
47121701	Bolitas de bañero	Paquete	12	120.00	1,440.00
47121701	Bolitas o toallas para limpiar	Paquete	100	37.00	3,700.00
47131503	Guantes o guantes para limpiar	Paquete	36	116.00	4,176.00
47131602	Almohadillas para restringir	Paquete	48	18.00	864.00
47131602	Almohadillas para restringir	Paquete	60	27.00	1,620.00
47131604	Escobas	Unidad	60	125.00	7,500.00
47131608	Cajetillas de baño	Unidad	48	125.00	6,000.00
47131611	Receptor de basura	Unidad	25	165.00	4,125.00
47131618	Paquete de limpieza	Unidad	12	138.00	1,656.00
47131704	Dispersadores insecticidas de plátano o locón	Unidad	24	95.00	2,280.00
47131704	Dispersadores insecticidas de plátano o locón	Unidad	20	95.00	1,900.00
47131803	Limpia vidrios para uso doméstico	Unidad	12	1,038.00	12,456.00
47131803	Limpia vidrios para uso doméstico	Unidad	12	78.00	936.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	16	175.00	2,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	60	90.00	5,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	225.00	2,700.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	160	102.00	16,320.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	152.00	1,824.00
47131804	Limpia vidrios de propósito general	Unidad	6	170.00	1,020.00
47131805	Limpia vidrios de propósito general	Caja	12	168.00	2,016.00
47131805	Limpia vidrios de propósito general	Caja	6	165.00	990.00
47131805	Limpia vidrios de propósito general	Caja	24	300.00	7,200.00
47131807	Barridos	Caja	60	109.00	6,540.00
47131807	Productos para el lavado	Caja	38	155.00	5,890.00
47131812	Refrescador de aire	Caja	10	42.17	421.70
47131812	Refrescador de aire	Caja	60	57.00	3,420.00
47131812	Refrescador de aire	Caja	12	128.00	1,536.00
47131812	Refrescador de aire	Caja	25	57.00	1,425.00
47131814	Limpia vidrios de propósito general	Unidad	20	465.00	9,300.00
47131816	Desodorizantes	Caja	36	72.00	2,592.00
47131816	Desodorizantes	Caja	60	43.00	2,580.00
47131824	Limpia vidrios de vidrio o ventanas	Caja	12	150.00	1,800.00

4713181	Acido murilico	Unidad	9	R05	130.00	R05	720.00	=	
5102710	Antisepicos basados en alcohol o acetona	Caja	3	R05	480.00	R05	1,440.00	=	
5311608	Antisepicos basados en alcohol o acetona	Caja	3	R05	85.36	R05	256.08	=	
5311608	Jabones	Caja	12	R05	17.00	R05	204.00	=	
5311608	Jabones	Caja	12	R05	510.00	R05	6,120.00	=	
5311608	Jabones	Caja	12	R05	175.00	R05	2,100.00	=	
5311608	Jabones	Caja	12	R05	306.00	R05	3,672.00	=	
5311627	Limpador de manos	Paquete	48	R05	6.00	R05	304.00	=	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R05	271,274.88	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MEFYMS	CODIGO SNIP
Capacitar al personal de la entidad TA	Comunicacion del personal para mejor servicios	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCION DE LA OBRA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	01-10-2021		Provincia	Districto Nacional
	TRIMESTRE	01-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	01-10-2021		Districto Municipal	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
9503408	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	20	R05	100,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MEFYMS	CODIGO SNIP
Material consumibles para tareas de oficina	Compra de material para el buen funcionamiento de la entidad	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCION DE LA OBRA	Región	
	TRIMESTRE	01-10-2021		Provincia	Municipalidad
	TRIMESTRE	01-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	01-10-2021		Districto Municipal	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5051509	Asociacion industrial y productos embotellados	Paquete	10	R05	120.00	
5051509	Asociacion industrial y productos embotellados	Paquete	250	R05	99.99	
50561510	Embotelladores plasticos	Paquete	2000	R05	2.00	
50201706	Café	Paquete	600	R05	175.00	
50201711	Té instantaneo	Caja	24	R05	130.44	
50201711	Té instantaneo	Caja	24	R05	389.00	
50201713	Bolitas de té	Caja	24	R05	175.00	
50201713	Bolitas de té	Caja	24	R05	175.00	
50201713	Bolitas de té	Caja	24	R05	175.00	
50201713	Bolitas de té	Caja	24	R05	159.00	
50201714	Crema no lactica	Paquete	48	R05	159.00	
50201714	Crema no lactica	Paquete	48	R05	175.00	
50201714	Crema no lactica	Paquete	48	R05	245.00	
50201714	Crema no lactica	Paquete	48	R05	209.95	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	209,534.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MEFYMS	CODIGO SNIP
Material gastable para tareas de oficina	Material gastable para el buen funcionamiento de la institucion	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCION DE LA OBRA	Región	
	TRIMESTRE	01-10-2021		Provincia	Municipalidad
	TRIMESTRE	01-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	01-10-2021		Districto Municipal	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111703	Tratado de papel	Paquete	120	R05	149.00	
14111703	Tratado de papel	Paquete	20	R05	1,058.40	
14111704	Papel higienico	Paquete	120	R05	109.00	
14111704	Papel higienico	Paquete	120	R05	70.18	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	75	R05	58.00	
14111705	Bolitas de toallas	Paquete	1500	R05	2.30	
47121701	Bolitas de toallas	Paquete	1500	R05	3.90	
47121701	Bolitas de toallas	Paquete	1000	R05	6.30	
47121804	Baldeo para limpieza	Paquete	12	R05	520.00	
47131162	Pañales o toallas para limpiar	Paquete	100	R05	37.00	
47131201	Gumones o cueros para lavar	Paquete	36	R05	116.00	
47131602	Atrinchillado para recoger	Paquete	48	R05	183.00	
47131602	Atrinchillado para recoger	Paquete	60	R05	37.00	
47131604	Escobas	Unidad	60	R05	125.00	
47131608	Capullo de baño	Unidad	48	R05	120.00	
47131611	Receptor de basuras	Unidad	25	R05	100.00	
47131618	Tropiezo hincado	Unidad	12	R05	138.00	
47131704	Dispositivos multiconectores de plomo o boston	Unidad	24	R05	95.00	
47131704	Dispositivos multiconectores de plomo o boston	Unidad	12	R05	26.00	
47131801	Limpadores de vidrio de boston	Unidad	12	R05	1,038.00	
47131802	Limpadores de vidrio de boston	Unidad	12	R05	98.00	
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	16	R05	175.00	
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Caja	60	R05	30.00	
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Caja	12	R05	225.00	
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Caja	240	R05	101.00	
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Caja	12	R05	151.00	
47131804	Limpadores de aluminio	Unidad	6	R05	370.00	
47131805	Limpadores de propiolo general	Caja	12	R05	168.00	
47131805	Limpadores de propiolo general	Caja	6	R05	165.00	
47131805	Limpadores de propiolo general	Caja	24	R05	350.00	
47131807	Manchadores	Caja	60	R05	100.00	
47131810	Producto para el lavaplatos	Caja	30	R05	155.00	
47131812	Refrescador de aire	Caja	50	R05	42.37	
47131812	Refrescador de aire	Caja	60	R05	57.00	
47131812	Refrescador de aire	Caja	12	R05	138.00	
47131812	Refrescador de aire	Caja	25	R05	57.00	
47131814	Limpadores o pulidores de metales	Unidad	20	R05	486.00	
47131814	Disinfectantes	Caja	36	R05	72.00	
47131814	Disinfectantes	Caja	60	R05	415.00	
47131824	Limpadores de vidrio o ventanas	Caja	12	R05	155.00	
47131831	Acido murilico	Unidad	6	R05	120.00	
5102710	Antisepicos basados en alcohol o acetona	Caja	3	R05	480.00	
5311608	Antisepicos basados en alcohol o acetona	Caja	3	R05	85.36	
5311608	Jabones	Caja	12	R05	17.00	
5311608	Jabones	Caja	12	R05	510.00	
5311608	Jabones	Caja	12	R05	175.00	
5311608	Jabones	Caja	12	R05	306.00	
5311627	Limpador de manos	Paquete	48	R05	6.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	306,111.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MEFYMS	CODIGO SNIP
Material desechable para uso de oficina	Buen funcionamiento de los servicios de la entidad	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCION DE LA OBRA	Región	
	TRIMESTRE	01-07-2021		Provincia	
	TRIMESTRE	01-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	01-07-2021		Districto Municipal	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4802181	Cucheros de acero para uso comercial	Paquete	200	R05	25.00	
52151502	Platos desechables para uso domestico	Paquete	200	R05	17.00	
52151502	Platos desechables para uso domestico	Paquete	200	R05	95.00	
52151504	Cubiertos desechables para uso domestico	Paquete	600	R05	25.00	
52151504	Telas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	250	R05	57.00	
52151504	Telas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	250	R05	75.00	
52151504	Telas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	250	R05	97.00	
52151504	Telas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	10	R05	155.00	
52151644	Inoculadores de leche o de queso para uso domestico	Unidad	12	R05	90.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	975,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MEFYMS	CODIGO SNIP
Material gastable para tareas de oficina	Compra de material gastable de oficina para el buen funcionamiento institucion	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCION DE LA OBRA	Región	
	TRIMESTRE	01-07-2021		Provincia	
	TRIMESTRE	01-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	01-07-2021		Districto Municipal	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6021228	Proximas de utilidad	Paquete	36	R05	27.00
6021228	Proximas de utilidad	Paquete	36	R05	97.00
6021228	Proximas de utilidad	Paquete	36	R05	57.00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Paquete	800	R05	150.00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Paquete	10	R05	250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Paquete	10	R05	279.00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Paquete	10	R05	250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Paquete	10	R05	270.00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Paquete	10	R05	400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Paquete	100	R05	42.00
14111509	Papel membrado	Paquete	100	R05	1,190.00
14111509	Papel membrado	Paquete	10	R05	1,000.00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Paquete	50	R05	17.00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Paquete	75	R05	45.00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Paquete	6	R05	122.00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Paquete	6	R05	132.00

34111534	Bloco o cuadernos de papel	Papearia	50	R05	15,00	R05	900,00	=
34111534	Bloco o cuadernos de papel	Papearia	50	R05	38,00	R05	2.280,00	=
34111534	Bloco o cuadernos de papel	Papearia	50	R05	30,00	R05	1.500,00	=
34111534	Bloco o cuadernos de papel	Papearia	50	R05	36,00	R05	1.800,00	=
34111534	Bloco o cuadernos de papel	Papearia	50	R05	22,50	R05	1.125,00	=
34111534	Bloco o cuadernos de papel	Papearia	50	R05	20,00	R05	1.000,00	=
34111534	Bloco o cuadernos de papel	Papearia	50	R05	20,00	R05	1.000,00	=
26111702	Pilas alcalinas	Papearia	50	R05	30,00	R05	1.500,00	=
26111702	Pilas alcalinas	Papearia	50	R05	28,00	R05	1.400,00	=
32016103	Plaguetarios	Papearia	15	R05	37,00	R05	555,00	=
43018409	Disco compacto cd de lectura y escritura	Caja	1000	R05	18,00	R05	27.000,00	=
43018411	Disco versatil digital dvd de lectura y escritura	Caja	1000	R05	12,00	R05	12.000,00	=
43020205	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Papearia	10	R05	585,00	R05	5.850,00	=
43020205	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Papearia	10	R05	750,00	R05	7.500,00	=
43020205	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Papearia	10	R05	1.297,00	R05	12.970,00	=
43020205	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Papearia	10	R05	350,00	R05	3.500,00	=
43021708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Papearia	10	R05	275,00	R05	2.750,00	=
43018803	Almohadillas (keyboard) para mouse	Papearia	30	R05	296,00	R05	8.880,00	=
44010402	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	15	R05	220,00	R05	3.300,00	=
44010402	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	15	R05	2.000,00	R05	30.000,00	=
44010402	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	15	R05	203,00	R05	3.045,00	=
44010707	Unidades de granadinos	Papearia	15	R05	1.500,00	R05	22.500,00	=
44010707	Unidades de granadinos	Papearia	15	R05	230,00	R05	3.450,00	=
44010805	Cintas para calculadoras	Papearia	10	R05	120,00	R05	1.200,00	=
44010805	Cintas para calculadoras	Papearia	100	R05	15,00	R05	1.500,00	=
44010412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	R05	1.100,00	R05	6.600,00	=
44010412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	R05	500,00	R05	3.000,00	=
44010412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	R05	500,00	R05	3.000,00	=
44010412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	R05	970,00	R05	5.820,00	=
44010412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	R05	1.800,00	R05	10.800,00	=
44010315	Cartas de impresoras, fax o fotocopialoras	Unidad	6	R05	300,00	R05	1.800,00	=
44010315	Cartas de impresoras, fax o fotocopialoras	Unidad	6	R05	180,00	R05	1.080,00	=
44010315	Cartas de impresoras, fax o fotocopialoras	Caja	5	R05	1.275,00	R05	6.375,00	=
44010315	Cartas de impresoras, fax o fotocopialoras	Caja	100	R05	41,00	R05	4.100,00	=
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	24	R05	116,00	R05	2.784,00	=
44111611	Clips para bolígrafos	Caja	40	R05	45,00	R05	1.800,00	=
44111611	Clips para bolígrafos	Caja	40	R05	150,00	R05	6.000,00	=
44111611	Clips para bolígrafos	Caja	40	R05	56,00	R05	2.240,00	=
44111611	Clips para bolígrafos	Caja	40	R05	180,00	R05	7.200,00	=
44121506	Soberas estándar	Caja	700	R05	2,30	R05	1.610,00	=
44121506	Soberas estándar	Caja	250	R05	3,40	R05	850,00	=
44121506	Soberas estándar	Caja	250	R05	3,10	R05	775,00	=
44121506	Soberas estándar	Caja	400	R05	3,50	R05	1.400,00	=
44121506	Soberas estándar	Caja	250	R05	1,70	R05	425,00	=
44121506	Soberas estándar	Caja	100	R05	4,40	R05	440,00	=
44121506	Soberas estándar	Caja	200	R05	5,00	R05	1.000,00	=
44121506	Soberas estándar	Caja	100	R05	12,30	R05	1.230,00	=
44121506	Soberas estándar	Caja	100	R05	66,00	R05	6.600,00	=
44121624	Membrados de 2 ó 3 líneas (para giratorio)	Caja	10	R05	24,00	R05	240,00	=
44121624	Membrados de 2 ó 3 líneas (para giratorio)	Unidad	60	R05	24,00	R05	1.440,00	=
44121624	Membrados de 2 ó 3 líneas (para giratorio)	Unidad	20	R05	5,00	R05	100,00	=
44121624	Membrados de 2 ó 3 líneas (para giratorio)	Unidad	12	R05	20,00	R05	240,00	=
44121624	Membrados de 2 ó 3 líneas (para giratorio)	Unidad	60	R05	40,00	R05	2.400,00	=
44121624	Membrados de 2 ó 3 líneas (para giratorio)	Unidad	100	R05	56,00	R05	5.600,00	=
44121701	Bolígrafos	Unidad	800	R05	6,00	R05	4.800,00	=
44121701	Bolígrafos	Unidad	600	R05	6,00	R05	3.600,00	=
44121701	Bolígrafos	Unidad	600	R05	6,00	R05	3.600,00	=
44121708	Lápiz de madera	Papearia	400	R05	6,00	R05	2.400,00	=
44121708	Marcadores	Papearia	36	R05	23,30	R05	838,80	=
44121708	Marcadores	Papearia	30	R05	13,11	R05	393,30	=
44121711	Rotuladores	Unidad	600	R05	20,00	R05	12.000,00	=
44121711	Rotuladores	Papearia	400	R05	20,00	R05	8.000,00	=
44121711	Rotuladores	Papearia	200	R05	20,00	R05	4.000,00	=
44121711	Rotuladores	Papearia	10	R05	28,00	R05	280,00	=
44121711	Rotuladores	Papearia	16	R05	18,00	R05	288,00	=
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	10	R05	45,00	R05	450,00	=
44121802	Plástico de corrección	Caja	10	R05	17,00	R05	170,00	=
44121804	Respaldo de tinta	Unidad	30	R05	10,00	R05	300,00	=
44121904	Respaldo de tinta	Caja	20	R05	225,00	R05	4.500,00	=
44121904	Respaldo de tinta	Unidad	20	R05	225,00	R05	4.500,00	=
44121904	Respaldo de tinta	Unidad	20	R05	75,00	R05	1.500,00	=
44122003	Proteccion de hojas	Unidad	15	R05	5,00	R05	75,00	=
44122003	Carpetas	Unidad	50	R05	212,00	R05	10.600,00	=
44122003	Carpetas	Unidad	50	R05	105,00	R05	5.250,00	=
44122003	Carpetas	Unidad	50	R05	145,00	R05	7.250,00	=
44122003	Carpetas	Unidad	40	R05	390,75	R05	15.630,00	=
44122003	Carpetas	Unidad	12	R05	48,10	R05	577,20	=
44122010	Sopaportes	Caja	48	R05	25,00	R05	1.200,00	=
44122011	Folios	Unidad	2000	R05	5,00	R05	10.000,00	=
44122011	Folios	Unidad	1000	R05	5,70	R05	5.700,00	=
44122011	Folios	Caja	25	R05	20,00	R05	500,00	=
44122011	Folios	Caja	25	R05	35,00	R05	875,00	=
44122011	Folios	Caja	10	R05	380,00	R05	3.800,00	=
44122011	Folios	Caja	13	R05	343,00	R05	4.459,00	=
44122024	Manijas de carpetas	Caja	200	R05	5,00	R05	1.000,00	=
44122024	Manijas de carpetas	Caja	200	R05	6,00	R05	1.200,00	=
44122024	Manijas de carpetas	Caja	200	R05	4,75	R05	950,00	=
44122024	Manijas de carpetas	Papearia	200	R05	6,00	R05	1.200,00	=
44122024	Manijas de carpetas	Papearia	300	R05	2,30	R05	440,00	=
44122024	Manijas de carpetas	Papearia	200	R05	7,00	R05	1.400,00	=
44122024	Manijas de carpetas	Papearia	200	R05	4,75	R05	950,00	=
44122027	Folios de archivo respaldados	Papearia	10	R05	400,00	R05	4.000,00	=
44122104	Clips para papel	Papearia	50	R05	28,00	R05	1.400,00	=
44122104	Clips para papel	Papearia	50	R05	14,00	R05	700,00	=
44122108	Clips para carpetas o bolígrafos	Papearia	10	R05	30,00	R05	300,00	=
44122108	Clips para carpetas o bolígrafos	Caja	4	R05	116,00	R05	464,00	=
44122107	Cintas	Unidad	12	R05	130,00	R05	1.560,00	=
44122107	Cintas	Unidad	24	R05	30,00	R05	720,00	=
49121511	Impresora de impresión de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	10	R05	4.000,00	R05	40.000,00	=
46171515	Cadenas de firmas o estuches de firmas	Unidad	50	R05	5,00	R05	250,00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o reciclamientos rígidos	Unidad	8	R05	190,00	R05	1.520,00	=
55121811	Cintas para hacer etiquetas	Unidad	13	R05	50,00	R05	650,00	=
55121816	Banillores auto adhesivos	Unidad	75	R05	90,00	R05	6.750,00	=
					TOTAL COMPRO ESTIMADA	R05	751.912,50	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPF/MAS	CODIGO SHIP
Modalidad general para bienes de oficina para el buen funcionamiento de la oficina	para el buen funcionamiento de la oficina para el buen funcionamiento de la oficina	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021		Región	DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA APLICACION	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CODIGO CATÁLOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121228	Finezas de calidad	Papearia	36	R05	27,00	972,00
60121228	Finezas de calidad	Papearia	38	R05	37,00	1.406,00
60121228	Finezas de calidad	Papearia	36	R05	57,00	2.052,00
14111507	Papel para impresora o fotocopialoras	Papearia	800	R05	150,00	120.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopialoras	Papearia	6	R05	296,00	1.776,00
14111507	Papel para impresora o fotocopialoras	Papearia	6	R05	275,00	1.650,00
14111507	Papel para impresora o fotocopialoras	Papearia	6	R05	250,00	1.500,00
14111507	Papel para impresora o fotocopialoras	Papearia	20	R05	225,00	4.500,00
14111507	Papel para impresora o fotocopialoras	Papearia	8	R05	668,00	5.344,00
14111507	Papel para impresora o fotocopialoras	Papearia	75	R05	42,00	3.150,00
14111509	Papel membrado	Papearia	15	R05	1.190,00	17.850,00
14111509	Papel membrado	Papearia	15	R05	1.020,00	15.300,00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Papearia	75	R05	17,00	1.275,00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Papearia	75	R05	45,00	3.375,00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Papearia	6	R05	122,00	732,00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Papearia	6	R05	152,00	912,00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Papearia	60	R05	15,00	900,00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Papearia	60	R05	38,00	2.280,00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Papearia	60	R05	28,00	1.680,00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Papearia	60	R05	36,00	2.160,00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Papearia	60	R05	22,50	1.350,00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Papearia	60	R05	20,00	1.200,00
14111801	Bolitas o rollos de bolígrafos	Papearia	15	R05	250,00	3.750,00
26111702	Pilas alcalinas	Papearia	48	R05	30,00	1.440,00
26111702	Pilas alcalinas	Papearia	48	R05	28,00	1.344,00
32016103	Plaguetarios	Papearia	12	R05	37,00	444,00
43018409	Disco compacto cd de lectura y escritura	Caja	1000	R05	18,00	27.000,00
43018411	Disco versatil digital dvd de lectura y escritura	Caja	1000	R05	12,00	12.000,00
43020205	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Papearia	6	R05	585,00	3.510,00
43020205	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Papearia	6	R05	750,00	4.500,00
43020205	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Papearia	6	R05	1.297,00	7.782,00
43020205	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Papearia	6	R05	350,00	2.100,00
43021708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Papearia	12	R05	275,00	3.300,00
43018803	Almohadillas (keyboard) para mouse	Papearia	2	R05	150,00	300,00
44010402	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	R05	200,00	1.200,00
44010402	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	R05	1.000,00	6.000,00
44010402	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	12	R05	203,00	2.436,00
44010707	Unidades de granadinos	Papearia	6	R05	1.500,00	9.000,00
44010707	Unidades de granadinos	Papearia	12	R05	230,00	2.760,00

4402805	Cinta para calculadora	Pesante	6	ROS	1.000	ROS	7.000	—
4402805	Cinta para calculadora	Unidad	100	ROS	25	ROS	1.500	—
4402812	Catuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	ROS	1.500	ROS	1.500	—
4402812	Catuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	ROS	500	ROS	3.000	—
4402812	Catuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	ROS	550	ROS	3.300	—
4402812	Catuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	ROS	370	ROS	2.220	—
4402806	Cinta de máquinas de escribir	Caja	6	ROS	1.800	ROS	1.800	—
4403101	Cartas de impresora, fax o fotocopio	Unidad	6	ROS	300	ROS	1.800	—
4403101	Cartas de impresora, fax o fotocopio	Unidad	6	ROS	180	ROS	1.080	—
4403101	Cartas de impresora, fax o fotocopio	Unidad	6	ROS	1.275	ROS	7.650	—
4403119	Papel de transferencia en caliente para copias	Unidad	100	ROS	42	ROS	4.200	—
4411502	Organizadores de carpetas de escritorio	Caja	24	ROS	118	ROS	2.784	—
4411611	Clips para billetes	Caja	36	ROS	45	ROS	1.620	—
4411611	Clips para billetes	Caja	36	ROS	180	ROS	1.440	—
4411611	Clips para billetes	Caja	36	ROS	50	ROS	2.016	—
4411611	Clips para billetes	Caja	36	ROS	180	ROS	6.480	—
4421506	Soportes estándar	Caja	700	ROS	2,30	ROS	1.610	—
4421506	Soportes estándar	Caja	400	ROS	3,80	ROS	1.520	—
4421506	Soportes estándar	Caja	200	ROS	3,10	ROS	620	—
4421506	Soportes estándar	Caja	400	ROS	1,50	ROS	1.400	—
4421506	Soportes estándar	Caja	200	ROS	1,70	ROS	340	—
4421506	Soportes estándar	Caja	100	ROS	4,00	ROS	400	—
4421506	Soportes estándar	Caja	100	ROS	5,00	ROS	500	—
4421506	Soportes estándar	Caja	100	ROS	12,50	ROS	6.250	—
4421605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	ROS	65	ROS	780	—
4421613	Removedores de pegamento (para ganchos)	Caja	12	ROS	16	ROS	192	—
4421618	Fijador	Unidad	60	ROS	24	ROS	1.440	—
4421619	Tapalapas manuales	Unidad	12	ROS	5,00	ROS	60	—
4421628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	ROS	20	ROS	240	—
4421634	Bollos adhesivos	Unidad	60	ROS	40	ROS	2.400	—
4421634	Bollos adhesivos	Unidad	100	ROS	56	ROS	5.600	—
4421701	Boligrafos	Unidad	800	ROS	6,00	ROS	4.800	—
4421701	Boligrafos	Unidad	600	ROS	6,00	ROS	3.600	—
4421701	Boligrafos	Pesante	100	ROS	6,00	ROS	600	—
4421708	Lápices de madera	Pesante	400	ROS	6,00	ROS	2.400	—
4421708	Marcadores	Pesante	36	ROS	23,20	ROS	835,20	—
4421708	Marcadores	Pesante	24	ROS	13,11	ROS	314,64	—
4421711	Rotuladores	Pesante	600	ROS	20,00	ROS	12.000	—
4421711	Rotuladores	Pesante	400	ROS	20,00	ROS	8.000	—
4421711	Rotuladores	Pesante	300	ROS	20,00	ROS	6.000	—
4421711	Rotuladores	Unidad	36	ROS	19,00	ROS	684	—
4421711	Rotuladores	Unidad	36	ROS	19,00	ROS	684	—
4421801	Película o cinta de corrección	Pesante	6	ROS	45	ROS	270	—
4421802	Plumón de corrección	Caja	6	ROS	17,00	ROS	102	—
4421904	Reservorios de tinta	Unidad	30	ROS	30	ROS	900	—
4421904	Reservorios de tinta	Caja	12	ROS	225	ROS	2.700	—
4421904	Reservorios de tinta	Unidad	12	ROS	225	ROS	2.700	—
4421904	Reservorios de tinta	Unidad	12	ROS	75	ROS	900	—
4422002	Presionadores de hojas	Unidad	18	ROS	5,60	ROS	1.008	—
4422003	Carpetas	Unidad	50	ROS	212	ROS	10.600	—
4422003	Carpetas	Unidad	50	ROS	105	ROS	5.250	—
4422003	Carpetas	Unidad	50	ROS	145	ROS	7.250	—
4422003	Carpetas	Unidad	48	ROS	390,25	ROS	18.832	—
4422003	Carpetas	Unidad	12	ROS	48,10	ROS	577,20	—
4422010	Separadores	Caja	48	ROS	25,00	ROS	1.200	—
4422011	Folios	Unidad	2000	ROS	5,00	ROS	10.000	—
4422011	Folios	Unidad	100	ROS	5,78	ROS	578	—
4422011	Folios	Caja	25	ROS	20,00	ROS	500	—
4422011	Folios	Caja	25	ROS	35,00	ROS	875	—
4422011	Folios	Caja	6	ROS	360	ROS	2.160	—
4422011	Folios	Caja	6	ROS	345	ROS	2.070	—
4422024	Manijas de carpetas	Caja	200	ROS	5,00	ROS	1.000	—
4422024	Manijas de carpetas	Caja	200	ROS	6,00	ROS	1.200	—
4422024	Manijas de carpetas	Caja	200	ROS	4,75	ROS	950	—
4422024	Manijas de carpetas	Pesante	200	ROS	6,00	ROS	1.200	—
4422024	Manijas de carpetas	Pesante	200	ROS	2,30	ROS	460	—
4422024	Manijas de carpetas	Pesante	200	ROS	7,00	ROS	1.400	—
4422024	Manijas de carpetas	Pesante	200	ROS	4,25	ROS	850	—
4422027	Folios de archivo suspendibles	Pesante	2	ROS	400	ROS	800	—
4422104	Clips para papel	Pesante	45	ROS	29	ROS	1.305	—
4422104	Clips para papel	Pesante	36	ROS	14	ROS	504	—
4422109	Clips para carpetas 3-bollos	Pesante	18	ROS	80	ROS	1.440	—
4422109	Clips para carpetas 3-bollos	Caja	4	ROS	118	ROS	464	—
4422107	Clips	Caja	12	ROS	130	ROS	1.560	—
4422107	Clips	Unidad	24	ROS	30	ROS	720	—
4422107	Clips	Unidad	18	ROS	43	ROS	774	—
4422107	Clips	Unidad	10	ROS	5,00	ROS	50	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	190	ROS	1.520	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	50	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	75	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	75	ROS	900	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	190	ROS	1.520	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	50	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	75	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	75	ROS	900	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	190	ROS	1.520	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	50	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	75	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	75	ROS	900	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	190	ROS	1.520	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	50	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	75	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	75	ROS	900	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	190	ROS	1.520	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	50	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	75	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	75	ROS	900	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	190	ROS	1.520	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	50	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	75	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	75	ROS	900	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	190	ROS	1.520	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	50	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	75	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	75	ROS	900	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	190	ROS	1.520	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	50	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	75	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	75	ROS	900	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	190	ROS	1.520	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	50	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	75	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	75	ROS	900	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	190	ROS	1.520	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	50	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	75	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	75	ROS	900	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	190	ROS	1.520	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	50	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	75	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	75	ROS	900	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	190	ROS	1.520	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	50	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	75	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	75	ROS	900	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	190	ROS	1.520	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	50	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	75	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	75	ROS	900	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	190	ROS	1.520	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	50	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	75	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	75	ROS	900	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	190	ROS	1.520	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	50	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	75	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	75	ROS	900	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	190	ROS	1.520	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	50	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	75	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	75	ROS	900	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	190	ROS	1.520	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	50	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	75	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	75	ROS	900	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	190	ROS	1.520	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	50	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	75	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	75	ROS	900	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	190	ROS	1.520	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	50	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	75	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	75	ROS	900	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	190	ROS	1.520	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	50	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	75	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	75	ROS	900	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	190	ROS	1.520	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	50	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	75	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	75	ROS	900	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	190	ROS	1.520	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	50	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	75	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	75	ROS	900	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	190	ROS	1.520	—
4422107	Clips	Unidad	12	ROS	50	ROS	600	—
4422107	Clips	Unidad	8	ROS	75	ROS	600	—

44121633	Remendones de grapes (saca ganchos)	Unidad	12	ROS	56.03	ROS	672.36	=
44121634	Tapaluzos manuales	Unidad	12	ROS	5.00	ROS	60.00	=
44121636	Contenedores de almacenamiento de clips	Unidad	12	ROS	30.00	ROS	360.00	=
44121634	Bolitas adhesivas	Unidad	60	ROS	46.00	ROS	2,760.00	=
44121634	Bolitas adhesivas	Unidad	100	ROS	56.00	ROS	5,600.00	=
44121701	Boligrafos	Unidad	800	ROS	6.00	ROS	4,800.00	=
44121701	Boligrafos	Unidad	600	ROS	6.00	ROS	3,600.00	=
44121701	Boligrafos	Unidad	100	ROS	6.00	ROS	600.00	=
44121706	Lápices de madera	Unidad	400	ROS	6.00	ROS	2,400.00	=
44121706	Manchados	Unidad	36	ROS	23.20	ROS	835.20	=
44121706	Manchados	Unidad	24	ROS	13.11	ROS	314.64	=
44122011	Folios	Caja	6	ROS	345.00	ROS	2,070.00	=
44121711	Rotuladores	Unidad	600	ROS	20.00	ROS	12,000.00	=
44121711	Rotuladores	Unidad	400	ROS	20.00	ROS	8,000.00	=
44121711	Rotuladores	Unidad	200	ROS	20.00	ROS	4,000.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	36	ROS	19.00	ROS	684.00	=
44121716	Resaltadores	Unidad	36	ROS	19.00	ROS	684.00	=
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	6	ROS	46.00	ROS	276.00	=
44121802	Película o cinta de corrección	Unidad	6	ROS	17.00	ROS	102.00	=
44121804	Borradores	Unidad	20	ROS	10.00	ROS	200.00	=
44121904	Respectos de tinta	Unidad	12	ROS	225.00	ROS	2,700.00	=
44121904	Respectos de tinta	Unidad	12	ROS	225.00	ROS	2,700.00	=
44121904	Respectos de tinta	Unidad	12	ROS	75.00	ROS	900.00	=
44122002	Protectores de hojas	Unidad	25	ROS	150.00	ROS	3,750.00	=
44122003	Carpetas	Unidad	50	ROS	112.00	ROS	5,600.00	=
44122003	Carpetas	Unidad	50	ROS	100.00	ROS	5,000.00	=
44122003	Carpetas	Unidad	50	ROS	145.00	ROS	7,250.00	=
44122003	Carpetas	Unidad	40	ROS	395.25	ROS	15,810.00	=
44122003	Carpetas	Unidad	12	ROS	48.10	ROS	577.20	=
44122020	Agendadores	Unidad	48	ROS	25.00	ROS	1,200.00	=
44122031	Folios	Unidad	2000	ROS	5.00	ROS	10,000.00	=
44122031	Folios	Unidad	500	ROS	5.76	ROS	2,880.00	=
44122031	Folios	Unidad	25	ROS	35.00	ROS	875.00	=
44122031	Folios	Unidad	25	ROS	35.00	ROS	875.00	=
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	200	ROS	5.00	ROS	1,000.00	=
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	200	ROS	6.00	ROS	1,200.00	=
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	200	ROS	4.75	ROS	950.00	=
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	200	ROS	6.00	ROS	1,200.00	=
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	200	ROS	2.20	ROS	440.00	=
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	200	ROS	7.00	ROS	1,400.00	=
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	200	ROS	4.25	ROS	850.00	=
44122027	Folios de archivo separables	Paquete	2	ROS	400.00	ROS	800.00	=
44122105	Clips para carpetas o bindig	Paquete	28	ROS	80.00	ROS	2,240.00	=
44122106	Alfileres o tachos	Caja	4	ROS	118.00	ROS	472.00	=
44122107	Clips	Caja	12	ROS	180.00	ROS	2,160.00	=
44122107	Clips	Caja	24	ROS	30.00	ROS	720.00	=
45101311	Impresora de impresión de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	10	ROS	4,300.00	ROS	43,000.00	=
46121525	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	50	ROS	5.00	ROS	250.00	=
47121702	Contenedores de almacenamiento de documentos rígidos	Unidad	8	ROS	190.00	ROS	1,520.00	=
55121611	Cintas para hacer etiquetas	Unidad	12	ROS	50.00	ROS	600.00	=
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	50	ROS	75.00	ROS	3,750.00	=
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	12	ROS	28.00	ROS	336.00	=
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	6	ROS	165.00	ROS	990.00	=
44101805	Cintas para calculadoras	Paquete	6	ROS	120.00	ROS	720.00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	ROS	504,167.88	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Material genérico para tareas de oficina	Material genérico para uso diario de oficina	Bienes	Compras Menores	SI	Región
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LÍMITE DE LUGAR DE EJECUCIÓN	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Ciudad Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	#		
94115107	Fusil para impresión o fotocopadora	Paquete	200	ROS	120,000.00	=		
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	100	ROS	1,500.00	=		
44102406	Cinta de máquinas de escribir	Caja	6	ROS	1,080.00	=		
44102412	Catapultas de etiquetas adhesivas	Caja	6	ROS	1,188.00	=		
14111314	Bloca o sostenes de papel	Paquete	60	ROS	1,200.00	=		
14111801	Bolitas o bollos de botadora	Paquete	15	ROS	1,750.00	=		
20111102	Plum alucinas	Paquete	48	ROS	1,344.00	=		
32010620	Pegamentos	Paquete	12	ROS	444.00	=		
43011809	Disco compacto CD de lectura y escritura	Caja	1500	ROS	18,000.00	=		
43010811	Disco versátil digital DVD de lectura y escritura	Caja	1000	ROS	12,000.00	=		
43020205	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Paquete	6	ROS	350.00	=		
92111708	Mesa o banco de almacenamiento computacional	Unidad	12	ROS	276.00	=		
43121802	Abrazaderas ligadas para moxer	Paquete	2	ROS	700.00	=		
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	9	ROS	1,350.00	=		
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	12	ROS	2,430.00	=		
44121701	Unidades de grapadoras	Paquete	12	ROS	2,700.00	=		
44122107	Clips	Unidad	24	ROS	720.00	=		
45101311	Impresora de impresión de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	10	ROS	43,000.00	=		
44121904	Respectos de tinta	Unidad	12	ROS	2,700.00	=		
44121904	Cartones de impresión, fax o fotocopadoras	Unidad	6	ROS	1,800.00	=		
44121634	Bolitas adhesivas	Unidad	60	ROS	2,760.00	=		
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	6	ROS	276.00	=		
44121626	Cinta de máquinas de escribir	Caja	6	ROS	1,080.00	=		
44121506	Autosostenes	Unidad	100	ROS	1,620.00	=		
44121605	Dispersadores de cinta	Unidad	12	ROS	780.00	=		
44121626	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	ROS	360.00	=		
44121626	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	160	ROS	4,800.00	=		
44121503	Organizadores o bandejas para escritorio	Caja	24	ROS	1,788.00	=		
44121633	Remendones de grapes (saca ganchos)	Caja	12	ROS	672.36	=		
44121638	Tijeras	Unidad	60	ROS	1,440.00	=		
44121639	Tapaluzos manuales	Unidad	12	ROS	60.00	=		
44121701	Boligrafos	Unidad	800	ROS	4,800.00	=		
44121706	Lápices de madera	Paquete	400	ROS	2,400.00	=		
44121708	Manchados	Paquete	36	ROS	835.20	=		
44121804	Borradores	Unidad	20	ROS	200.00	=		
44121711	Rotuladores	Unidad	600	ROS	12,000.00	=		
44122002	Protectores de hojas	Unidad	25	ROS	3,750.00	=		
44122003	Carpetas	Unidad	50	ROS	5,600.00	=		
44122011	Folios	Caja	6	ROS	2,070.00	=		
44122024	Manijas de carpetas	Caja	200	ROS	1,000.00	=		
44122027	Folios de archivo separables	Paquete	2	ROS	800.00	=		
44122105	Clips para carpetas o bindig	Paquete	25	ROS	2,000.00	=		
46121525	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	4	ROS	460.00	=		
55121611	Cintas para hacer etiquetas	Paquete	12	ROS	600.00	=		
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	50	ROS	3,750.00	=		
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	6	ROS	990.00	=		
47111802	Termómetros o ceras para pines	Unidad	12	ROS	336.00	=		
47121702	Contenedores de almacenamiento de documentos rígidos	Unidad	8	ROS	1,520.00	=		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	ROS	298,148.58	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Material genérico (Limpieza y Desinfectante)	Material genérico para limpiar y sanitizar necesidades de la entidad	Bienes	Compras Menores	SI	Región
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LÍMITE DE LUGAR DE EJECUCIÓN	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Ciudad Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	#
14111703	Tuallas de papel	Paquete	120	ROS	17,880.00	=
14111703	Tuallas de papel	Paquete	20	ROS	2,188.00	=
14111704	Papel higiénico	Paquete	130	ROS	11,080.00	=
14111704	Papel higiénico	Paquete	120	ROS	9,540.00	=
14111705	Servilletas de papel	Paquete	75	ROS	4,500.00	=
47121701	Bolitas de basura	Unidad	1000	ROS	9,750.00	=
47121701	Bolitas de basura	Unidad	1000	ROS	9,750.00	=
47121701	Bolitas de basura	Unidad	1000	ROS	9,900.00	=
47121804	Balón para limpieza	Unidad	12	ROS	8,240.00	=
47121602	Pulidos o toallas para limpiar	Paquete	100	ROS	9,700.00	=
47121602	Limpiacristales para lavar	Paquete	36	ROS	6,120.00	=
47121602	Alcoholizantes para rociar	Paquete	48	ROS	864.00	=
47121602	Alcoholizantes para rociar	Paquete	60	ROS	1,020.00	=
47121604	Escobas	Unidad	60	ROS	2,500.00	=
47121608	Escobas de baño	Unidad	48	ROS	6,000.00	=
47121611	Receptor de basura	Unidad	25	ROS	4,125.00	=
47121618	Traperos húmedos	Unidad	12	ROS	1,656.00	=
47121704	Dispersadores multicomandos de plébulo o bolón	Unidad	24	ROS	2,400.00	=
47121704	Dispersadores multicomandos de plébulo o bolón	Unidad	20	ROS	1,900.00	=
47121802	Limpia vidrios de pines	Unidad	12	ROS	12,456.00	=
47121802	Termómetros o ceras para pines	Unidad	12	ROS	336.00	=
47121803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	48	ROS	2,880.00	=
47121803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	ROS	4,050.00	=
47121803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	ROS	1,900.00	=
47121803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	240	ROS	24,240.00	=
47121803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	ROS	1,812.00	=
47121804	Limpia vidrios de pines	Unidad	6	ROS	1,020.00	=
47121805	Limpia vidrios de pines general	Unidad	12	ROS	2,016.00	=

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121508	Acabte de transmisión	Unidad	12	98.00	1.176.00
15121508	Acabte de transmisión	Unidad	12	175.00	2.100.00
15121508	Laberantes de propulsión general	Unidad	12	126.00	1.512.00
23171525	Aditivos solantes	Unidad	6	326.82	1.960.92
47131820	Limpadores derivados del petróleo	Unidad	6	310.00	1.860.00
47131820	Limpadores derivados del petróleo	Unidad	25	140.75	3,500.25
78111008	Alfileres de vehículos	Unidad	10	2,000.00	20,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	4,000.00	32,000.00
26111703	Baterías recargables	Unidad	8	20,000.00	160,000.00
25172402	Neumáticos para llantas de automotores	Unidad	3	4,000.00	12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	497,600.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Aditivos para vehículos 1-1	Señ de todos los insumos que necesita la flotta de vehículos para su buen fu	Bienes	Compra por debajo del Umbra	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121508	Acabte motor	Unidad	40	143.25	5,732.00
15121508	Acabte de transmisión	Unidad	60	172.48	10,348.80
15121508	Acabte de transmisión	Unidad	12	98.00	1,176.00
15121508	Acabte de transmisión	Unidad	12	175.00	2,100.00
15121508	Laberantes de propulsión general	Unidad	12	109.00	1,308.00
23171525	Aditivos solantes	Unidad	6	326.82	1,960.92
47131820	Limpadores derivados del petróleo	Unidad	6	310.00	1,860.00
47131820	Limpadores derivados del petróleo	Unidad	25	140.75	3,500.25
78111008	Alfileres de vehículos	Unidad	10	2,000.00	20,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	4,000.00	32,000.00
26111703	Baterías recargables	Unidad	8	20,000.00	160,000.00
25172402	Neumáticos para llantas de automotores	Unidad	3	4,000.00	12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	383,600.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de oficinas 1-4	Funcionamiento y mantenimiento de las flotas de vehículos e instalaciones de	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	50,000.00	50,000.00
72102201	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	150,000.00	150,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	250,000.00	250,000.00
50002301	Agua	Mes	3	21,700.00	65,100.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	2	260,000.00	520,000.00
92121704	Mantenimiento e instalaciones de sistemas de seguridad de confinamiento	Unidad	2	40,000.00	80,000.00
70111506	Servicios de arbolado	Unidad	10	5,000.00	50,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes e internet	Unidad	2	300,000.00	600,000.00
78101802	Servicios técnicos de carga por corriente por interruptor y reset regional y	Mes	3	40,000.00	120,000.00
81101701	Servicios de reparación eléctrica	Unidad	1	50,000.00	50,000.00
40131503	Bombas centrífugas	Unidad	1	50,000.00	50,000.00
39121303	Capas eléctricas	Unidad	1	20,000.00	20,000.00
73111701	Servicios de tratamiento de materiales de impermeabilización	Unidad	1	150,000.00	150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,155,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de oficinas 1-5	Señar las oficinas para un mejor funcionamiento laboral para su buena funcio	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Municipal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102106	Servicios de mantenimiento de accesos	Unidad	12	9,000.00	108,000.00
73102004	Impermeabilización	Unidad	1	150,000.00	150,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
72102201	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	300,000.00	300,000.00
76211801	Servicios de reciclaje	Mes	12	1,134.00	13,608.00
90101801	Servicios de comida a domicilio	Unidad	10211	200.00	2,042,400.00
50002301	Agua	Mes	3	21,666.67	65,000.01
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	2	260,000.00	520,000.00
92121704	Mantenimiento e instalaciones de sistemas de seguridad de confinamiento	Unidad	2	40,000.00	80,000.00
76211802	Resistencia o eliminación de residuos sólidos	Mes	12	48,000.00	576,000.00
70111506	Servicios de arbolado	Unidad	10	5,000.00	50,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes e internet	Unidad	2	300,000.00	600,000.00
78101802	Servicios técnicos de carga por corriente por interruptor y reset regional y	Mes	3	40,000.00	120,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	50,000.00	100,000.00
80118118	Servicios técnicos de construcción	Unidad	8	1,000,000.00	8,000,000.00
39121311	Aquecedores eléctricos	Unidad	6	40,000.00	240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	13,215,408.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Uniformes para el personal 1-1	El personal de vestimenta adecuada para una buena presentación en su de	Bienes	Compra por debajo del Umbra	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	176	1,100.00	193,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	193,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Material impresos 1-1	El Impreso para el buen manejo de las informaciones importantes con los ban	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101101	Material promocional o reportes anuales	Unidad	400	200.00	80,000.00
53101101	Asesoría	Unidad	408	200.00	81,600.00
82010101	Publicidad en volantes	Unidad	36	2,500.00	90,000.00
82010102	Publicidad en afiches	Unidad	800	1,100.00	880,000.00
82010104	Publicidad en periódicos	Unidad	9	90,000.00	810,000.00
82110105	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	5	150,000.00	750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,311,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Se para tareas de oficina (limpia y de	limpia y desechables para el uso diario en el mantenimiento de las area	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111701	Toallas de papel	Paquete	120	149.00	17,880.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	1,058.40	21,168.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	120	109.00	13,080.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	120	79.00	9,480.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	75	58.00	4,350.00
47121701	Bolitas de balsa	Paquete	1500	2.50	3,750.00
47121701	Bolitas de balsa	Paquete	1000	3.90	3,900.00
47121701	Bolitas de balsa	Paquete	1000	8.00	8,000.00
47121804	Bolitas para limpiar	Paquete	12	520.00	6,240.00
47121802	Papelitos o toallas para limpiar	Paquete	100	37.00	3,700.00
47121803	Germicidas o cueros para lavar	Paquete	26	116.00	3,016.00
47121802	Alcoholizantes para limpiar	Paquete	18	20.00	360.00
47121802	Alcoholizantes para limpiar	Paquete	62	18.00	1,116.00
47131604	Escobas	Unidad	60	125.00	7,500.00
47131608	Cepillo de baño	Unidad	48	125.00	6,000.00
47131611	Recipiente de balsa	Paquete	25	160.00	4,000.00
47131618	Tropiezo Neumático	Unidad	12	138.00	1,656.00
47131704	Dispersadores multifuncionales de jabón o loción	Unidad	24	95.00	2,280.00
47131704	Dispersadores multifuncionales de jabón o loción	Unidad	20	95.00	1,900.00
47131801	Limpadores de piso	Unidad	12	1,108.00	13,296.00
47131802	Tenencias o ceras para pisos	Unidad	12	28.00	336.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	16	175.00	2,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	60	90.00	5,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	225.00	2,700.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	240	101.00	24,240.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	155.00	1,860.00
47131804	Limpadores de escritorio	Unidad	6	240.00	1,440.00

4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	9	R05	6,000.00	R05	54,000.00	=
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	40	R05	6,000.00	R05	240,000.00	=
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	R05	4,441.00	R05	8,882.00	=
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	R05	7,500.00	R05	15,000.00	=
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	R05	7,500.00	R05	15,000.00	=
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	R05	6,000.00	R05	12,000.00	=
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	8	R05	5,150.00	R05	41,200.00	=
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	R05	5,500.00	R05	33,000.00	=
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	R05	5,500.00	R05	33,000.00	=
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	R05	6,000.00	R05	12,000.00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	2,281,848.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Antes y aditivos para flota de vehículos	Mantenimiento a la flota de vehículos de esta entidad.	Señales	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	REGIÓN	PROVINCIA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Región	Provincia
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Municipio	Municipio
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
35121501	Acople motor	Unidad	40	R05	183.05	R05	7,322.00
35121508	Acople de transmisión	Unidad	60	R05	172.46	R05	10,347.60
35121508	Acople de transmisión	Unidad	12	R05	98.00	R05	1,176.00
35121508	Acople de transmisión	Unidad	12	R05	175.00	R05	2,100.00
35121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	12	R05	105.93	R05	1,271.16
35171525	Aditivos solventes	Unidad	6	R05	326.82	R05	1,960.92
47131820	Limpadores derivados del petróleo	Unidad	6	R05	320.00	R05	1,920.00
47131820	Limpadores derivados del petróleo	Unidad	25	R05	140.25	R05	3,506.25
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	50	R05	8,000.00	R05	400,000.00
80211701	Autopartes para vehículos	Unidad	8	R05	4,000.00	R05	32,000.00
80211701	Autopartes para vehículos	Unidad	8	R05	18,000.00	R05	144,000.00
20172502	Neumáticos para flotas de automóviles	Unidad	3	R05	6,500.00	R05	19,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	645,208.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de oficinas y vehículos	Mantenimiento de oficinas y flota vehicular de la institución	Señales	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	REGIÓN	PROVINCIA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Región	Provincia
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Municipio	Municipio
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72020101	Óleo o decoración de interiores	Unidad	1	R05	150,000.00	R05	150,000.00
72020101	Servicios de información e iluminación	Mts	12	R05	21,700.00	R05	260,400.00
72020101	Instalación de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	R05	150,000.00	R05	150,000.00
72020305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de alas acondicionado	Unidad	1	R05	150,000.00	R05	150,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite a día de transmisión	Mts	12	R05	166,666.00	R05	1,999,992.00
78180103	Servicios de reparación o pintar la carrocería de vehículos	Mts	12	R05	167,000.00	R05	2,004,000.00
78181501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	10	R05	3,000.00	R05	30,000.00
45121518	Cámaras grabadoras a video cámaras digitales	Unidad	2	R05	260,000.00	R05	520,000.00
92121704	Mantenimiento o monitoreo de sistemas de vigilancia de confinamiento	Unidad	2	R05	40,000.00	R05	80,000.00
7811508	Servicios de arbolado	Unidad	10	R05	5,000.00	R05	50,000.00
50020101	Paga	Mts	3	R05	21,466.87	R05	64,390.61
8111801	Seguridad de las comunicaciones, redes e internet	Unidad	2	R05	300,000.00	R05	600,000.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (por camión) a nivel regional y	Mts	3	R05	40,000.00	R05	120,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	6,198,390.61

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes para el personal T-2	Uniformes para el personal que labora en esta institución	Señales	Comparación de Precios	MIPYM Mujeres	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	REGIÓN	PROVINCIA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Región	Provincia
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Municipio	Municipio
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	406	R05	6,061.00	R05	2,460,766.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	104	R05	500.00	R05	52,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	2,512,766.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material impreso T-2	Material impreso para las oficinas para unidades que componen esta entidad	Señales	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	REGIÓN	PROVINCIA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Región	Provincia
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Municipio	Municipio
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101115	Material promocional o reportajes anuales	Unidad	613	R05	500.00	R05	306,500.00
55101115	Material promocional o reportajes anuales	Unidad	153	R05	2,000.00	R05	306,000.00
55101115	Material promocional o reportajes anuales	Unidad	68	R05	3,000.00	R05	204,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	816,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de oficinas y de vehículos	Por las oficinas y vehículos de la institución en buenas condiciones de función	Señales	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	REGIÓN	PROVINCIA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Región	Provincia
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Municipio	Municipio
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72020305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de alas acondicionado	Unidad	1	R05	200,000.00	R05	200,000.00
72020402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	R05	2,000,000.00	R05	2,000,000.00
78111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	3	R05	18,000.00	R05	54,000.00
8011802	Servicios de sistemas de comunicación por satélite o terrestre	Mts	12	R05	51,000.00	R05	612,000.00
46118100	Cámaras de seguridad	Unidad	2	R05	260,000.00	R05	520,000.00
92121704	Mantenimiento o monitoreo de sistemas de vigilancia de confinamiento	Unidad	2	R05	40,000.00	R05	80,000.00
7811508	Servicios de arbolado	Unidad	10	R05	5,000.00	R05	50,000.00
50020101	Paga	Mts	3	R05	21,700.00	R05	65,100.00
8121801	Seguridad de las comunicaciones, redes e internet	Unidad	2	R05	300,000.00	R05	600,000.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (por camión) a nivel regional y	Mts	3	R05	40,000.00	R05	120,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	4,401,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes para el personal T-2	Llevar los objetivos de la institución	Señales	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	REGIÓN	PROVINCIA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Región	Provincia
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Municipio	Municipio
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	R05	500.00	R05	250,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material impreso T-3	Para el material impreso necesario para apoyar la comunicación de la institución	Señales	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	REGIÓN	PROVINCIA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Región	Provincia
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Municipio	Municipio
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101115	Material promocional o reportajes anuales	Unidad	1,000	R05	800.00	R05	800,000.00
55101115	Material promocional o reportajes anuales	Unidad	1,500	R05	2,000.00	R05	3,000,000.00
55101115	Material promocional o reportajes anuales	Unidad	200	R05	5,000.00	R05	1,000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	4,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aditivos para vehículos T-3	Señales necesarias para el correcto funcionamiento de la flota de vehículos de	Señales	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	REGIÓN	PROVINCIA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Región	Provincia
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Municipio	Municipio
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
35121501	Acople motor	Unidad	40	R05	183.05	R05	7,322.00
35121508	Acople de transmisión	Unidad	60	R05	172.46	R05	10,347.60
35121508	Acople de transmisión	Unidad	12	R05	98.00	R05	1,176.00
35121508	Acople de transmisión	Unidad	12	R05	175.00	R05	2,100.00
35121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	12	R05	105.93	R05	1,271.16
35171525	Aditivos solventes	Unidad	6	R05	326.82	R05	1,960.92
47131820	Limpadores derivados del petróleo	Unidad	6	R05	320.00	R05	1,920.00
47131820	Limpadores derivados del petróleo	Unidad	25	R05	140.25	R05	3,506.25
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	50	R05	8,000.00	R05	400,000.00

2611703	Baterías para vehículos	Unidad	8	R05	4,000.00	R05	32,000.00
2611701	Baterías recargables	Unidad	8	R05	20,000.00	R05	160,000.00
2917500	Neumáticos para llantas de autoservicio	Unidad	3	R05	7,000.00	R05	21,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							643,033.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías convertibles para consumo de oficina	Artículos conmutables para consumo general del personal de la institución.	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101509	Asucarado natural en productos embalsamados	Paquete	10	118.00	1,180.00
50101509	Asucarado natural en productos embalsamados	Paquete	250	99.50	24,975.00
50101510	Endulzantes artificiales	Caja	2000	2.00	4,000.00
50201700	Café	Paquete	600	175.00	105,000.00
50201711	Té instantáneo	Caja	24	300.84	7,220.16
50201713	Té instantáneo	Caja	24	389.00	9,336.00
50201713	Bolitas de té	Caja	24	175.00	4,200.00
50201713	Bolitas de té	Caja	24	175.00	4,200.00
50201713	Bolitas de té	Caja	24	175.00	4,200.00
50201713	Bolitas de té	Caja	24	150.00	3,600.00
50201714	Crema no láctea	Paquete	48	159.00	7,632.00
50201714	Crema no láctea	Paquete	48	289.50	13,812.00
50201714	Crema no láctea	Paquete	48	175.00	8,400.00
50201714	Crema no láctea	Paquete	48	245.00	11,760.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					209,534.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y equipos de Oficina T-2	La Delegación de la Entidad de los mobiliarios y equipos necesarios para su	Bienes	Compra Menores	MPPME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112106	Sillas altas (laborales)	Unidad	15	11,198.20	167,973.00
56112109	Bancos	Unidad	15	10,266.00	153,990.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	6,254.00	62,540.00
56101713	Puente (mesa) lateral de escritorio	Unidad	10	3,032.00	30,320.00
56101716	Cuentas organizadoras para el escritorio	Unidad	10	5,074.00	50,740.00
56112104	Sillas para visitantes	Unidad	10	5,310.00	53,100.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	1,404.20	14,042.00
5611700	Escritorios no modulares	Unidad	10	9,740.00	97,400.00
56101519	Muebles	Unidad	10	10,000.00	100,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	1,416.00	14,160.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10	1,404.20	14,042.00
56101519	Muebles	Unidad	10	6,183.20	61,832.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	12	16,500.00	198,000.00
23111602	Trituradoras	Unidad	4	11,300.00	45,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1,075,814.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y equipos de Oficina T-2	La institución de mobiliario y equipos adecuados para su correcto funcionamiento	Bienes	Compra Menores	MPPME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112106	Sillas altas (laborales)	Unidad	8	10,000.00	80,000.00
56112109	Bancos	Unidad	5	10,266.00	51,330.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	6,254.00	18,762.00
56101713	Puente (mesa) lateral de escritorio	Unidad	2	3,032.00	6,064.00
56101716	Cuentas organizadoras para el escritorio	Unidad	2	5,074.00	10,148.00
56112104	Sillas para visitantes	Unidad	2	5,310.00	10,620.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	8	1,404.20	11,233.60
5611700	Escritorios no modulares	Unidad	2	9,740.00	19,480.00
56101519	Muebles	Unidad	2	10,000.00	20,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	1,416.00	7,080.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	1,404.20	7,021.00
56101519	Muebles	Unidad	5	6,183.20	30,916.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	16,500.00	33,000.00
56101502	Móviles	Unidad	4	50,000.00	200,000.00
44101602	Móviles	Unidad	5	45,000.00	225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					537,742.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y equipos de Oficina T-2	Unidad de mobiliario y equipos de oficina adecuados para su correcto funcionamiento	Bienes	Compra Menores	MPPME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112106	Sillas altas (laborales)	Unidad	8	11,198.20	89,585.60
56112109	Bancos	Unidad	5	10,266.00	51,330.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	6,254.00	18,762.00
56101713	Puente (mesa) lateral de escritorio	Unidad	3	3,032.00	9,096.00
56101716	Cuentas organizadoras para el escritorio	Unidad	3	5,074.00	15,222.00
56112104	Sillas para visitantes	Unidad	3	5,310.00	15,930.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	1,404.20	7,021.00
5611700	Escritorios no modulares	Unidad	3	9,740.00	29,220.00
56101519	Muebles	Unidad	3	10,000.00	30,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	1,416.00	7,080.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	1,404.20	7,021.00
56101519	Muebles	Unidad	3	6,183.20	18,549.60
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	16,500.00	66,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					364,972.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y Equipos de Oficina T-4	Dotar al edificio de sede para su mejor funcionamiento.	Bienes	Compra Menores	MPPME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112106	Sillas altas (laborales)	Unidad	10	11,198.20	111,982.00
56112109	Bancos	Unidad	4	10,266.00	41,064.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	6,254.00	62,540.00
56101713	Puente (mesa) lateral de escritorio	Unidad	2	3,032.00	6,064.00
56101716	Cuentas organizadoras para el escritorio	Unidad	2	5,074.00	10,148.00
56112104	Sillas para visitantes	Unidad	2	5,310.00	10,620.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	1,404.20	5,616.80
5611700	Escritorios no modulares	Unidad	2	9,740.00	19,480.00
56101519	Muebles	Unidad	3	10,000.00	30,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	1,416.00	5,664.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	1,404.20	7,021.00
56101519	Muebles	Unidad	2	6,183.20	12,366.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA					312,620.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Infraestructura Tecnológica T-1	Dotar la institución de una infraestructura tecnológica confiable.	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101503	Módulos multifuncionales	Unidad	10	490,800.00	4,908,000.00
44233001	Software de correo electrónico	Unidad	1	900,480.00	900,480.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					5,808,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Infraestructura Tecnológica T-3	Dotar la institución de una infraestructura tecnológica confiable.	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212011	Software de monitoreo de red	Unidad	1	61,800.00	61,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					61,800.00

8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	13	R05	26,078.00	R05	339,034.00	-
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	19	R05	26,815.00	R05	609,504.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	3,492,328.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP			
Incremento seguridad de la informacion	Fortalecimiento seguridad de la informacion	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCION	Region	CIADMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional				
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	5	R05	4,622.00	R05	23,010.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	23,010.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP			
Incremento seguridad de la informacion	Fortalecimiento seguridad de la informacion	Servicios	Comparacion de Precios	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCION	Region	CIADMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional				
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	2	R05	141,128.00	R05	282,256.00	-
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	R05	30,880.00	R05	30,880.00	-
4321001	Equipos de seguridad de vigilancia de vulnerabilidad	Unidad	1	R05	413,000.00	R05	413,000.00	-
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	R05	750,412.80	R05	750,412.80	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	1,676,968.80	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP			
Incremento Prevencivo centro de datos	Mantenimiento Prevencivo centro de datos	Servicios	Compra Menores	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCION	Region	CIADMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional				
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	R05	736,320.00	R05	736,320.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	736,320.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP			
Incremento Prevencivo centro de datos	Mantenimiento Prevencivo centro de datos	Servicios	Compra Menores	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCION	Region	CIADMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional				
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	R05	736,320.00	R05	736,320.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	736,320.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP			
Entablamiento de la Gestion Humana I	Fortalecimiento de la Gestion Humana I	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCION	Region	CIADMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-08-2021		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional				
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50192701	Comidas combinadas frias	Unidad	20	R05	100,000.00	R05	2,000,000.00	-
50181707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	18	R05	8,000.00	R05	144,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	2,144,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP			
Entablamiento de la Gestion Humana I	Fortalecimiento de la Gestion Humana I	Servicios	Comparacion de Precios	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCION	Region	CIADMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional				
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50181707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	R05	3,000.00	R05	30,000.00	-
4211408	Equipos de copiado	Unidad	1	R05	3,000,000.00	R05	3,000,000.00	-
4211704	Servicios de empuje	Unidad	1	R05	500,000.00	R05	500,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	3,530,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP			
Entablamiento de la Gestion Humana I	Fortalecimiento de la Gestion Humana I	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCION	Region	CIADMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional				
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50181707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	R05	8,000.00	R05	80,000.00	-
50192701	Comidas combinadas frias	Unidad	20	R05	100,000.00	R05	2,000,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	2,080,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP			
Entablamiento de la Gestion Humana I	Fortalecimiento de la Gestion Humana I	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCION	Region	CIADMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional				
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50181707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	5	R05	8,000.00	R05	40,000.00	-
50192701	Comidas combinadas frias	Unidad	20	R05	100,000.00	R05	2,000,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	2,040,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP			
Informacion basado en inteligencia de	Informacion basado en inteligencia de otros clientes externos, en relación a coberturas de acceso a subredes, sea y	Servicios	Licitacion Publica	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCION	Region	CIADMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional				
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
8111502	Analisis de aplicaciones para computadores personales (pc)	Unidad	1	R05	12,500,000.00	R05	12,500,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	12,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP			
Seguridad y proteccion personal	Proveer de seguridad al personal de la entidad	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2021	LUGAR DE EJECUCION	Region	CIADMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2021		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional				
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
4211606	Máscaras quirurgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	250	R05	95.00	R05	23,750.00	-
4212203	Goggles de examen o para procedimientos no quirurgicos	Caja	250	R05	1,200.00	R05	300,000.00	-
4212209	Goggles de examen	Caja	250	R05	2,200.00	R05	550,000.00	-
4619505	Equipos de copiado	Unidad	80	R05	2,000.00	R05	160,000.00	-
4619505	Equipos de copiado	Unidad	80	R05	2,000.00	R05	160,000.00	-
46181702	Escudos faciales	Unidad	180	R05	150.00	R05	27,000.00	-
46181702	Cancas de seguridad	Unidad	180	R05	350.00	R05	63,000.00	-
46181800	Analisis de seguridad	Unidad	180	R05	120.00	R05	21,600.00	-
46181803	Protectores de ojos	Unidad	180	R05	125.00	R05	22,500.00	-
46181804	Gafas protectoras	Unidad	180	R05	125.00	R05	22,500.00	-
5312708	Uniformes de personal de seguridad	Unidad	180	R05	300.00	R05	54,000.00	-
53121704	Tarjetas de seguridad	Unidad	180	R05	1,000.00	R05	180,000.00	-
46181705	Cancas para motocicletas	Unidad	180	R05	1,000.00	R05	180,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	2,075,250.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP			
AUDITORIAS	Mantener las mejoras de los procesos Institucionales	Informa basada en la calidad de	Comparacion de Precios	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2021	LUGAR DE EJECUCION	Region	CIADMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2021		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional				

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9411001	Auditoria externa	Unidad	2	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,000,000.00